
 
 
 
 
 
04.05.2016                       69 
 
 
 
О внесении изменений в постановление главы муниципального района и 
Положение от 17.03.2014 №39 «Об утверждении Положения о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края о расходах» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление главы муниципального района и 
Положение от 17.03.2014 №39 «Об утверждении Положения о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края о расходах» следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления исключить слова «и гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы». 

1.2.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Форму 
справки о предоставлении лицами, замещающими муниципальные 
должности муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 
края, муниципальными служащими муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края о расходах». 

1.3.В пункте 3 постановления слова «со дня» заменить словом «после». 
1.4. В пункте 3.3. Положения исключить слова «или подвергается 

иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации». 

2.Признать утратившим силу постановление главы муниципального 
района от 16.04.2015  №76 «О внесении изменений в Постановление главы 
муниципального района от 17.03.2014 №39 «Об утверждении Положения о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, 
муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение 



должностей муниципальной службы муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края о расходах». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-
правовых актов муниципального района. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить  
на управляющего делами Администрации муниципального района  
Стешина Д.Ю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                          С.В. Кузьмин 
 


